ПРОТОКОЛ № 62
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района Ленинградской области

28.06.2018
16.00
Речная 4, зал заседаний

Приняли участие  депутаты:
от избирательного округа № 1: Литвинов А.И.
от избирательного округа № 2: Карганова Ю.Н., Рыжий М.И., Смаль С.С., Семенов Н.Н.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Стронская Н.Я., Амелина Л.А.
от избирательного округа № 4: Зайцева Г.К., Клюквин А.А., Носова Г.К.

Приглашены:
Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Золотинина А.Н., Хорькова Е.С., Сугрина О.В.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Семенов Н.Н.

Повестка дня:

1. Об установлении срока составления и утверждения бюджета МО «Город Пикалево»
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 07 декабря 2017 года №63 «О бюджете муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
4.  О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры
5. О кандидатурах в состав Муниципальной избирательной комиссии МО «Город Пикалево» Бокситогорского района
6. О внесении изменений в Методику определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
7. Об утверждении Плана приватизации арендуемого имущества муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год
8. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов
9.О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 27 декабря 2017 года №65 «Об утверждении  Плана приватизации имущества муниципального образования «Город Пикалево»  Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год»
10. О проведении  аукциона по  продаже  имущества.

Повестка дня принята единогласно.

1. Слушали: Об установлении срока составления и утверждения бюджета МО «Город Пикалево»
Докл. Золотинина А. Н. – зам. зав. ОФ.
Смаль С.С. : комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 07 декабря 2017 года №63 «О бюджете муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Докл. Золотинина А. Н. – зам. зав. ОФ.

Смаль С.С.: комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

3.Слушали: О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
Докл. Хорькова Елена Сергеевна – зав. Общим отделом.

Рыжий М.И.: комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять.

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

4.Слушали: О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры
Докл. Хорькова Е.С. – зав. Общим отделом.

В обсуждении приняли участие: Зайцева Г.К., Стронская Н.Я., Семенов Н.Н.

Депутаты решили: протест признать, в проект решения внести изменения по приведению решения №32 в соответствии с законодательством.

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

5. Слушали: О кандидатурах в состав Муниципальной избирательной комиссии МО «Город Пикалево» Бокситогорского района
Докл. Хорькова Елена Сергеевна – зав. Общим отделом.

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

7. Слушали: О внесении изменений в Методику определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района
Докл. Сугрина О. В. – зам. зав. ОУМИ

Смаль С.С.: комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

8. Слушали: Об утверждении Плана приватизации арендуемого имущества муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год
Докл. Сугрина О.В. – зам. зав. ОУМИ

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

9.  Слушали: О награждении Почетным дипломом Совета депутатов
Докл. Рыжий М.И. – председатель депутатской комиссии

Голосовали: «за» - 10, «воздержался» - 1.
Решение принято большинством голосов.
Решение прилагается.

10. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 27 декабря 2017 года №65 «Об утверждении  Плана приватизации имущества муниципального образования «Город Пикалево»  Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год»
Докл. Сугрина О. В. – зам. зав. ОУМИ

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

[bookmark: _GoBack]11.Слушали: О проведении  аукциона по  продаже  имущества
Докл. Сугрина О. В. – зам. зав. ОУМИ

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

Садовников Д.Н. выступил по вопросу об установлении размера платы за содержание жилого помещения, предложив провести экспертизу тарифов на услуги управляющих компаний.
После обсуждения, депутаты решили: провести экспертизу.
Голосовали: «за» - 10, «воздержался» - 1 (Клюквин А.А.)

Семенов Н.Н.:  повестка дня исчерпана. Всем спасибо.

Председатель Совета депутатов                                                                                     Н.Н. Семенов

3